semper timore persistens, accinge fortitudine men-
teni, cor magnauiniilate corrobora, et iid extermi-

nium gentium nefandarum, quas in societatem

unain congregavit iinpietas, qiiasque adversum te

invidia et iiiiibitio et ex eis causatum odium exci-

tarunt. Exime giadium, (|uem ad vindictam ma-
lorum, laudem vero bonorum a Domino suscepi-

sti, ut subditos tibi populos defendas et protegas,

etc. Datum Avin. XIV kal. Julii, anno ni ». Di-

strinxit etiam Innocentius- in preedatrices turmas

earumque ductores severitatem Ecclesiasticam, ac

dissolvit foedera omnia, quie a quibusvis magna-

tibus cum iis pei^cussa essent, vel sacramenlo fir-

mata. Tum Cssarem ursit ' ut Siculum regnum
ab invasorum grassationibus vindicaret, necnon

Italos coDJungere foedere annisus * est.

Repressit demum bostes Ludovicus rex, ac

Joannem Pipinum turmarum sociarum ducem,

qui Apuliae regis nomen affectabat, captum me-

rito affecit supplicio: quod Nicolai Laurentii Vit»

auctor ^ accurate describit, circuMiductum niini-

rum, antequaiu traderetur neci, corona papyracea

redimitum, in qua gestorum ab illo boiiorum ti-

tuli erant exarati : deinde laqueo e patibulo siis-

pensum ac pra?focatum. Neque illum tristes preces,

ut niinore ignominia vita orbaretur, juvere : qui

si Apostolica monita demisisset in animum, ex

impendenti exitio evasisset. Sopitum etiam est in-

testiuum bellum, a principe Dyrrachino concita-

tum.Excitavit vero Ludovicum Pontifex^^ac Joan-

nam reginam, ut ad temperandum probe regnum
justitiam magna integritale administrarent: « Ju-

stitiam, inquit, qua; pacem parit et nutrit, acom-
nia bonamultiphcat, diligatis et ministretis indif-

ferenter, sine personnarum qualibet acceplione,

subjectis. Timeatis Deum, Ecclesias et personas

Ecclesiasticas pro reverentia Dei, cujus personee

ipsae ministri sunt, honoretis. Sitis viduae, pu-

pillo et orphano adjutores. Bonis praemia, poe-

nas reprobis tribuatis. Sentiant vos justi mites,

placabiles, humiles: injusli rigidos : etsuperbi,

clementia teiiiperante , severos. Sequamini sana

consilia et acquiescatis eisdem: et consiiiarios

malos, qui multum principum surrepunt pu-

ritati , velut pestem a vestro latere repellatis.

Datum apud Villamnovam Avinionensis dicecesis,

XVI kal. Oct., anuo iii ». Qui vero et quibus vir-

tutibus otnati sanctioribus consiliis adhibendi es-

sent descripsit in aliis litteris ', quibus eum ad-

hortalur, ne juvenes, adulalores, aut muneribus

1 Tom. 111. Ep. secr. \i. 122. — ^ Ibid. p. 47. — 3 ibid. p. 56,